

# Gradinita de copii s. Moscovei

## RM Русский сад

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 750 623,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,3176	30,00	2 649,528
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 890,6062	30,00	56 718,186
3.	7123010010200	Betonist	h-om	182,8425	30,00	5 485,275
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,3200	30,00	279,600
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	764,7000	30,00	22 941,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,8300	30,00	2 154,900
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 702,0004	30,00	51 060,012
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	226,2672	30,00	6 788,016
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,9000	30,00	507,000
10.	7422010060100	Timplar	h-om	30,2400	30,00	907,200
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4720	30,00	524,160
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	323,0025	30,00	9 690,075
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	392,9314	30,00	11 787,942
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	253,6920	30,00	7 610,760
<b>Total manopera</b>						<b>179 103,66</b>

#### Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,6800	300,00	1 104,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,8037	300,00	6 241,110
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,5087	200,00	3 501,740
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,7022	200,00	5 340,440
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0820	3 200,00	262,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6530	3 200,00	2 089,600
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2370	3 200,00	758,400
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2370	3 200,00	758,400
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 319,0600	0,15	197,859
10.	2010237318750	Distantieri	buc	69,9000	0,60	41,940
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0948	3 500,00	331,800
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,4000	60,00	984,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	19,6800	12,00	236,160

14.	24302261000001	Fuga	kg	65,0333	25,00	1 625,833
15.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	354,9495	28,00	9 938,586
16.	2430226101010*	Grund cu cuart "Бетоноконтант"	kg	427,5579	16,00	6 840,926
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 541,4640	2,60	9 207,806
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 426,8300	3,20	14 165,856
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	388,7611	3,50	1 360,664
20.	2521302602909*	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri ** vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145 kg/m3 t=50mm	m2	93,5886	120,00	11 230,632
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	988,7718	8,00	7 910,174
22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	7 730,3380	1,54	11 904,721
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 184,8704	1,54	4 904,701
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	924,4620	1,54	1 423,671
25.	2652102100713	Var pasta	m3	2,6328	800,00	2 106,240
26.	2653102100831*	Amestec uscat** смесь на основе цемента Фасад Серая	kg	466,2420	3,50	1 631,847
27.	26531021008311	Tink	kg	1 967,1900	18,00	35 409,420
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,9316	150,00	10 189,740
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,9000	0,00	0,000
30.	2664102100000	Mortar	m3	4,1990	0,00	0,000
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,0650	0,00	0,000
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,00	0,000
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4872	0,00	0,000
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	422,0992	3,50	1 477,347
35.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4374	0,00	0,000
36.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0875	0,00	0,000
37.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	90,1219	175,00	15 771,332
38.	2682162611370*	Placi vata minerala termoiz. cladiri **vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145 kg/m3 t=100mm	m2	853,7530	155,00	132 331,715
39.	2710403700340*	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm ** противогололедные прорезиновые планки алюминиевые на шурупах саморезах	kg	62,4000	90,00	5 616,000
40.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	207,7650	10,00	2 077,650
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1650	10,00	11,650
42.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	797,9000	3,00	2 393,700
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,2000	16,00	131,200
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,0419	16,00	80,670
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	94,5000	90,00	8 505,000
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	235,3300	14,00	3 294,620
47.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	3,1755	16,00	50,808
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,4900	35,00	542,150
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	49,2000	0,60	29,520
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 028,0000	0,60	616,800

51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	49,2000	0,60	29,520
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8200	12,00	9,840
53.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 082,9280	0,15	1 062,439
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,9200	12,00	59,040
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,0546	20,00	421,092
56.	4100126202818	Apa	m3	4,4358	20,00	88,716
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	94,2780	1,00	94,278
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>326 393,75</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6880	200,00	537,600
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 555,0000	0,15	533,250
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3440	150,00	201,600
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,0854	12,00	313,025
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5278	12,00	18,334
6.	2922140007000	Macara	h-ut	6,8773	100,00	687,730
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	49,6800	12,00	596,160
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,1146	15,00	181,718
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,6819	10,00	196,819
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,1139	10,00	41,139
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4851	350,00	169,785
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,7800	12,00	129,360
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9800	12,00	23,760
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,3860	18,00	114,948
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5362	12,00	18,435
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0725	12,00	12,870
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5829	120,00	309,948
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0593	120,00	247,116
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,1318	18,00	92,372
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9500	18,00	35,100
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8250	150,00	123,750
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 584,83</b>

Total	Lei	510 082,2 4
Соц и мед страхование	22,5 %	40 298,32
Транспорт	2 %	6 527,88
Итого		556 908,4 4
Накладные расходы	8 %	44 552,68
Итого		601 461,1 2
Сметная прибыль	4 %	24 058,45
Итого		625 519,5 7

HDC	20 %	125 103,9 2
<b>Total deviz:</b>		<b>750 623,4 9</b>

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)